
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DETERMINAZIONE

Oggetto: COMMISSIONE DI VIGILANZA SULLE STRUTTURE A VALENZA 
SANITARIA – RECEPIMENTO DEL VERBALE DI ISPEZIONE N.  10/2023 
RELATIVO ALLA VISITA ISPETTIVA DEL 25.10.2023 PRESSO 
POLIAMBULATORIO POLISPECIALISTICO D-MEDICAL MCA SRL 
DOMODOSSOLA



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DETERMINAZIONE

Struttura: STRUTTURA VIGILANZA

L'estensore dell'atto: Chiabrera Nadia
Il Responsabile del procedimento: Toscano Pasquale
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL RESPONSABILE SOS STRUTTURA VIGILANZA

VISTA la D.G.R. n. 24-6579 del 28.10.2013 che titola “Nuove linee di indirizzo alle 
Aziende Sanitarie Locali in ordine alle modalità organizzative e di funzionamento delle 
Commissioni di Vigilanza per le attività di verifica sulle strutture sanitarie private. Revoca 
della D.G.R. n. 57-13642 del 22.03.2010"

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 796 del 21.11.2022 avente per 
oggetto "Modifica dei componenti della Commissione di Vigilanza sulle strutture socio- 
sanitarie, socio-assistenziali e socio-educative di cui alla DGR n. 7-2645 del 22.12.2020 (a 
suo tempo istituita con Deliberazione n. 216 del 15.3.2021) e della Commissione di 
Vigilanza sulle strutture a valenza sanitaria di cui alla DGR n. 24-6579 del 28.10.2013 (a 
suo tempo istituita con Deliberazione n. 288 del 14.4.2020 e smi)" con la quale è stata 
istituita la  Commissione di vigilanza sulle strutture a valenza sanitaria dell’ASL VCO (da 
ora in avanti denominata CVS) ed è stato individuato il Presidente nella figura del 
Responsabile della SOS “Struttura Vigilanza", in conformità a quanto disposto dalla DGR n. 
24-6579 del 28.10.2013);

RITENUTO necessario adempiere a quanto disposto dalla D.G.R. sopracitata;

VISTA la D.C.R. n. 616-3149 del 22/10/2000, attuativa del D.P.R. 14/01/1997 recante 
"Atto di indirizzo e coordinamento alle Regioni ed alle Province autonome di Trento e 
Bolzano, in materia di requisiti strutturali, tecnologici ed organizzativi minimi per l’esercizio 
delle attività sanitarie da parte delle strutture pubbliche e private";
RILEVATO che nell’ambito dell’attività istituzionale della Commissione di Vigilanza, si è 
proceduto in data 25.10.2023 ad effettuare apposita visita ispettiva presso Poliambulatorio 
Polispecialistico D-Medical MCA Srl in Via Borgata Casa delle Rane n. 15 a Domodossola 
(VB), a seguito di richiesta del S.U.A.P. del Comune di Domodossola (Prot. ASL VCO n. 
65350 del 19.10.2023), avente ad oggetto “Pratica S.U.A.P. 966/2023 - Zanoni Matteo 
Martino: Domanda di autorizzazione di apertura, trasferimento sede o variazioni per 
esercizio di ambulatorio-poliambulatorio e studio con prestazioni ambulatoriali medico e/o 
odontoiatrico – Poliambulatorio MCA srl - Trasmissione comunicazione rettifica avvio e 
precisazioni”, per verificare il possesso dei requisiti strutturali, tecnologici, organizzativo-
gestionali necessari all'Autorizzazione all'esercizio della struttura suindicata.

RILEVATO che, successivamente, il SUAP del Comune di Domodossola, con nota 
acquisita al Prot. ASL VCO n. 69837 del 25.10.2023, avente ad oggetto "Pratica S.U.A.P. 
966/2023 -Zanoni Matteo Martino: Domanda di autorizzazione di apertura, trasferimento 
sede o variazioni per esercizio di ambulatorio-poliambulatorio e studio con prestazioni 
ambulatoriali medico e/o odontoiatrico – Poliambulatorio MCA srl - Trasmissione 
integrazioni documentali volontarie presentate dal richiedente", ha comunicato alla 
Commissione di Vigilanza la Integrazione Volontaria ricevuta in data 08.11.2023 dal Legale 
Rappresentante del Poliambulatorio MCA s.r.l., Dr. Zanoni Matteo Martino;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

TENUTO CONTO CHE le risultanze della suddetta visita ispettiva sono dettagliatamente 
descritte nel Verbale n. 10 del 25.10.2023 della CVS, come risulta dall’allegato A) alla 
presente determinazione, che viene  pubblicato con “omissis”;

DATO ATTO che dall’assunzione del presente atto non conseguono oneri di spesa;

CONVENUTO che la Segreteria della CVS provvederà all’invio formale della 
determinazione e del Verbale di pertinenza agli Enti interessati.       

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità 
ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali 

DETERMINA

1)  DI RECEPIRE il verbale redatto in occasione della visita ispettiva presso il 
Poliambulatorio Polispecialistico D-Medical MCA Srl in Via Borgata Casa delle Rane n. 15 a 
Domodossola (VB), le cui risultanze sono dettagliatamente descritte nel Verbale n. 10 del 
25.10.2023 della CVS, come risulta dall’allegato A) alla presente determinazione, che viene 
pubblicato con “omissis”.

2) DI ESPRIMERE parere favorevole all'autorizzazione all'esercizio, come risulta 
dall’allegato A) alla presente determinazione, che viene pubblicato con “omissis”, 
Poliambulatorio Polispecialistico D-Medical MCA Srl in Via Borgata Casa delle Rane n. 15 a 
Domodossola (VB). 

3) DI DARE ATTO che il parere favorevole all'autorizzazione all'esercizio viene disposto 
avuto riguardo alle seguenti caratteristiche:

Denominazione del soggetto gestore Poliambulatorio D-Medical MCA SRL

Tipologia del Presidio Poliambulatorio polispecialistico

Denominazione D-Medical MCA SRL 

Ubicazione Via Borgata Casa delle Rane n. 15
28845 Domodossola VB

4) DI DARE ALTRESI’ ATTO che dal presente provvedimento non derivano oneri 
aggiuntivi a carico dell’ASL.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

5) DI INCARICARE il deputato Ufficio di Segreteria della Commissione per 
l’adempimento di tutto quanto connesso e conseguente l’adozione del presente atto, ivi 
compreso la notifica formale a tutti i soggetti esterni interessati nonché ai Servizi Aziendali 
mediante procedura ARCHIFLOW.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO



www.regione.piemonte.it/sanit

Allegato A)

    

L’Allegato A) del presente provvedimento non viene pubblicato per ragioni di
tutela della privacy.

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente     secondo la normativa vigente        

1   di   1  


